
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 53 Pág. 12287Miércoles, 17 de marzo de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/275/2021, de 8 de marzo, por la que se aprueba la relación de 
aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en plazas de la categoría de Auxiliar Administrativo del Servicio de Salud de 
Castilla y León y se ofertan las vacantes correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la ORDEN SAN/1168/2018, de 22 de octubre, 
por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo en plazas de la categoría de Auxiliar Administrativo, del Servicio de Salud de Castilla y 
León (B.O.C. y L. n.º 211 de 31 de octubre), por la que se convoca proceso selectivo para 
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Auxiliar 
Administrativo del Servicio de Salud de Castilla y León, y de acuerdo con la propuesta 
elevada por el Tribunal Calificador según lo previsto en la base octava de dicha orden, la 
Consejera de Sanidad, en uso de las competencias atribuidas,

RESUELVE:

Primero.– Aprobar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas Auxiliar Administrativo, 
convocado por ORDEN SAN/1168/2018, de 22 de octubre (B.O.C. y L. n.º 211 de 31 de 
octubre), por el orden de puntuación obtenido, según figura en el Anexo I.

Segundo.– En el plazo de quince días hábiles, contados a partir del día siguiente a 
la publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León de la presente orden, los aspirantes 
relacionados en el Anexo I deberán presentar escrito remitido a la Dirección General de 
Profesionales de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León (Paseo de Zorrilla  
n.º 1 – 47007 – Valladolid) junto con los siguientes documentos:

a)	Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, Graduado en 
Educación Secundaria, Graduado Escolar, Técnico de Formación Profesional, 
Bachiller elemental o equivalente.

�� En caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, se deberá estar en posesión 
de la credencial que acredite su homologación por el Ministerio competente en 
materia de Educación.

b)	Declaración de no haber sido separado del servicio mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años anteriores a 

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12288Miércoles, 17 de marzo de 2021

la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de 
funciones públicas, que deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II que 
se acompaña a la presente Resolución. 

c)	 Declaración de no ostentar, en la fecha de finalización del plazo de presentación 
de solicitudes para participar en el proceso selectivo, la condición de personal 
estatutario fijo en la misma categoría y especialidad que la convocada, que 
deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II que se acompaña a la 
presente Resolución.

d)	Certificado médico oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico 
que le imposibiliten para el ejercicio de sus funciones. Dicho certificado deberá 
ser expedido dentro del plazo establecido para su presentación.

e)	Los aspirantes que tuvieran la condición de persona con discapacidad, a los 
efectos de acreditar su capacidad para el desempeño de las tareas que 
corresponden a las plazas objeto de la convocatoria, deberán aportar asimismo, 
certificación específica actualizada emitida por parte de los órganos competentes 
en materia de servicios sociales (centro base que hubiera expedido el certificado 
acreditativo de la discapacidad).

f)	  Documento Nacional de Identidad.

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

Tercero.– Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causas de fuerza mayor, no 
presentasen la documentación exigida, o del examen de la misma se dedujera que no reúnen 
alguno de los requisitos señalados en la base segunda de la citada Orden de convocatoria, 
no podrán ser nombrados personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León, 
quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que 
hubiera podido incurrir por falsedad en la solicitud de participación.

Cuarto.– Junto a la documentación exigida en el apartado segundo, los aspirantes, en 
función de las plazas vacantes que se relacionan en el Anexo III de la presente Resolución, 
deberán cumplimentar y presentar el modelo de solicitud que se adjunta como Anexo IV, 
indicando por orden de preferencia los destinos a los que desean ser adscritos.

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que hayan superado el 
proceso selectivo por orden de puntuación.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una vez comprobado 
el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará en el Boletín Oficial de Castilla y León 
el nombramiento como personal estatutario fijo, en la categoría de Auxiliar Administrativo 
del Servicio de Salud de Castilla y León, de los aspirantes que hayan superado el proceso 
selectivo con expresión del destino que se les haya adjudicado.

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12289Miércoles, 17 de marzo de 2021

Séptimo.– Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso‑administrativo de conformidad con lo establecido en 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso‑Administrativa, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Con 
carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante la Consejera 
de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente orden, según lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 8 de marzo de 2021.

La Consejera de Sanidad, 
Fdo.: Verónica Casado Vicente 

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12290Miércoles, 17 de marzo de 2021

ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO  
POR ORDEN DE PUNTUACIÓN. –AUXILIAR ADMINISTRATIVO–  

(ORDEN SAN/1168/2018, de 22 de octubre)

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI  TURNO FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

TOTAL

1 MORRONDO MENCIA , FRANCISCO JAVIER ***8839** L 103,3333 60,3400 163,6733

2 BARBERO MARTIN , MARIA VICTORIA ***7334** L 74,5833 84,0400 158,6233

3 CUESTA SANTOS , M.ª ANGELES ***3515** L 79,1667 78,2000 157,3667

4 GARCIA RODRIGUEZ , M. ISABEL ***5549** L 74,1667 81,8600 156,0267

5 GARCIA SAEZ , MARIA ANGELA ***3449** L 68,7500 85,9400 154,6900

6 ELENA ELENA , ELISA ***2197** L 81,2500 71,6000 152,8500

7 SUAREZ GONZALEZ , IVAN JOAQUIN ***3974** L 111,2500 40,0000 151,2500

8 VIÑUELA VELASCO , MARIA ANGELES ***8624** L 84,5833 66,2000 150,7833

9 GARCIA CORTÉS , DOLORES ***6354** L 84,5833 66,0400 150,6233

10 GATO OLMEDO , MARIA JOSE ***2026** L 94,5833 55,9000 150,4833

11 MALILLOS DOMINGUEZ , MONTSERRAT ***6025** L 72,0833 78,0000 150,0833

12 ESCUDERO ESTEBAN , REBECA ***4926** L 105,0000 41,5600 146,5600

13 GATO OLMEDO , MARIA ROCÍO ***4623** L 87,0833 59,4000 146,4833

14 MASERO VECINO , ROCIO ***2222** D 92,9167 52,0600 144,9767

15 PEREDA ZORRILLA , MARIA ISABEL ***7197** L 87,0833 55,2000 142,2833

16 OLIVEROS MORALES , M.ª LUISA ***0644** L 70,8333 71,3600 142,1933

17 MOLINA ALONSO , MARIA GLORIA ***1864** L 77,5000 64,2600 141,7600

18 VILLA DIEZ , MARIA PALOMA ***9501** L 108,7500 32,1800 140,9300

19 COLADO MORAN , YOLANDA ***8162** L 92,0833 48,5000 140,5833

20 SANCHEZ SANCHEZ , MARIA DEL PILAR ***3679** L 74,5833 65,7400 140,3233

21 SANTOS CALZADA , ARÁNTZAZU ***8259** L 88,7500 51,3200 140,0700

22 RODRIGUEZ PASCUAL , ROSA MARIA ***2641** L 72,0833 67,9400 140,0233

23 GIL MORAN , ANA ISABEL ***7997** L 97,0833 42,2000 139,2833

24 ALONSO FUENTE , MARIA ASUNCIÓN ***3098** L 82,5000 56,4700 138,9700

25 TEJEDOR MAESTRE , EVA MARIA ***6197** L 70,8333 67,1000 137,9333

26 RESINES CORMENZANA , MARIA DOLORES ***9759** L 80,4167 55,7400 136,1567

27 BAYÓN FERNANDEZ , MARIA CRISTINA ***8996** L 74,1667 61,8000 135,9667

28 HEREDERO GONZALEZ , SUSANA ***2118** L 99,5833 36,2800 135,8633

29 GARCIA GULLON , MARIA CRISTINA ***6069** L 101,6667 33,9000 135,5667

30 MARTIN MORO , MARIA DEL MAR ***7835** L 94,5833 40,9800 135,5633

31 PEREZ CORREDERA , ALBERTO JAVIER ***1459** L 87,0833 48,4000 135,4833

32 PALACIOS MARTIN , MARIA DEL ROSARIO ***7329** L 100,8333 33,2800 134,1133

33 ROMERO SALVADOR , MARIA LUZ ***6449** L 67,5000 66,5800 134,0800

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12291Miércoles, 17 de marzo de 2021

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI  TURNO FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

TOTAL

34 MALANDA ARNÁEZ , ANA ISABEL ***5597** L 67,0833 66,5000 133,5833

35 GOMEZ SANCHEZ , MARIA ESTHER ***0708** L 83,7500 49,6000 133,3500

36 IZQUIERDO MARTINEZ , MARIA PILAR ***2725** L 82,0833 51,0600 133,1433

37 ROMERO GOMEZ , ANA ISABEL ***3493** L 69,1667 63,5600 132,7267

38 HERRERO CALVO , ANA MARIA ***5210** L 79,5833 53,1000 132,6833

39 PUENTE LLORENTE , MARIA BELÉN ***4503** L 72,0833 60,6000 132,6833

40 HERRERO GONZALEZ , MARIA JESUS ***1273** L 80,8333 51,7400 132,5733

41 MARTIN GONZALEZ , FAUSTO DANIEL ***7351** L 104,5833 27,8800 132,4633

42 MARTIN MORO , MARIA DEL CARMEN ***6647** L 77,9167 54,4000 132,3167

43 HERNANDEZ RAMOS , MARIA YOLANDA ***6161** L 77,0833 55,1000 132,1833

44 PLAZA GARCIA , M.ª GEMMA ***1804** L 84,1667 47,7100 131,8767

45 FERNANDEZ CASTRO , MARIA YOLANDA ***7325** L 82,5000 49,1400 131,6400

46 GONZALEZ GONZALEZ , BALBINA ***9240** L 90,0000 41,6000 131,6000

47 RODRIGUEZ FIGUEROA , SOFIA ***0828** L 92,9167 38,6800 131,5967

48 HERNANDEZ MAYORDOMO , MARIA SONIA ***5825** L 102,0833 29,2000 131,2833

49 ARRANZ PEREZ , EVA MARIA ***8806** L 102,0833 29,0000 131,0833

50 TORIBIOS LOZANO , ELENA ***5758** L 105,0000 25,8500 130,8500

51 MERAYO ALVAREZ , MARIA JESUS ***5857** L 80,8333 49,4000 130,2333

52 GOMEZ SANCHEZ , PILAR ***7662** L 85,0000 44,8000 129,8000

53 GARCIA MIELGO , M.ª DEL PILAR ***3220** L 81,2500 48,4000 129,6500

54 DE DIOS JALÓN , IGNACIO ***1716** L 80,4167 48,6400 129,0567

55 OLMOS MIGUELAÑEZ , GEMA ESTILITA ***6184** L 77,9167 50,6000 128,5167

56 YAGÜE LOPEZ , MARIA ANGELES ***5342** L 83,3333 45,1200 128,4533

57 CORREDERA MAES , CONSUELO ***6056** L 99,1667 29,2000 128,3667

58 GONZALEZ DE LA TORRE , ANGEL ***3914** L 88,7500 39,4000 128,1500

59 MELÉNDEZ JIMENEZ , MÓNICA ***0404** L 113,7500 14,2000 127,9500

60 PEREZ GONZALEZ , MARIA ISABEL ***0371** L 98,3333 29,5000 127,8333

61 PELAEZ MOTILA , CRISTINA ***5793** L 102,0833 25,1000 127,1833

62 MATELLAN TOLA , CRISTINA ***9515** L 87,0833 40,0000 127,0833

63 LORENZO CASTRO , MARIA ISABEL ***7329** D 67,5000 59,5400 127,0400

64 PECIÑA ATIENZA , IRENE ***8354** L 72,9167 53,5800 126,4967

65 MARTIN GARCIA , RAQUEL ***2802** L 67,5000 58,2600 125,7600

66 RODRIGO CASTELLANO , JÉSSICA ***8904** L 98,7500 27,0000 125,7500

67 GUERRA ROBLES , MARIA ISABEL ***4580** L 100,0000 25,4000 125,4000

68 FERRERO VAQUERO , LUZDIVINA ***3965** L 101,6667 23,6200 125,2867

69 FERNANDEZ RODRIGUEZ , ALICIA ***8103** L 71,2500 53,8800 125,1300

70 GUTIERREZ HUERTA , AMELIA ***7955** L 80,0000 45,1200 125,1200

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12292Miércoles, 17 de marzo de 2021

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI  TURNO FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

TOTAL

71 PRIETO CARBALLO , ISABEL ***1671** L 104,5833 20,5000 125,0833

72 GARCIA LUIS , LUISA FRANCISCA ***5604** L 68,7500 56,0600 124,8100

73 FRANCIA SERRANO , LUIS ANDRES ***3527** L 93,7500 30,9000 124,6500

74 VILLORIA DELGADO , NURIA ***6240** L 68,3333 56,1000 124,4333

75 GARCIA MONTALVO , MARISOL ***0708** L 112,0833 12,2000 124,2833

76 MARTINEZ SANTOS , MARIANA ***0581** L 78,3333 45,5800 123,9133

77 TEJADA BLANCO , ADOLFO ***5350** L 107,0833 16,6200 123,7033

78 MARCOS GARCIA , MARIA DEL MAR ***3791** L 79,5833 43,6200 123,2033

79 HERNANDEZ GIL , MARIA BELEN ***3608** L 74,1667 49,0000 123,1667

80 SORIA REGAÑO , MARIA DE LOS ANGELES ***1137** L 81,2500 41,9000 123,1500

81 GIRALDO PASTOR , MARIA DEL HENAR ***0817** L 76,6667 46,4600 123,1267

82 GONZALEZ PEREZ , VICENTE ***0317** L 92,5000 30,4000 122,9000

83 PARDO SAN JOSE , MARIA JOSEFA ***2657** L 86,2500 36,5400 122,7900

84 PEREZ NOGAL , LAURA ***6970** L 68,3333 54,1600 122,4933

85 FERNANDEZ GARCIA , PATRICIA ***0288** L 79,5833 42,9000 122,4833

86 VEGA SACO , SARA ***3203** L 86,2500 36,2000 122,4500

87 PEREZ ARTO , SARA ***4205** L 84,1667 38,2000 122,3667

88 CANO VALDEZATE , CRISTINA ***2505** L 89,5833 32,6000 122,1833

89 PASTOR SALDAÑA , IVÁN ***0188** L 107,9167 14,0000 121,9167

90 GORDALIZA RODRIGUEZ , EVA MARIA ***9263** L 89,1667 32,6000 121,7667

91 BACIERO GONZALEZ , ÓSCAR ***3929** L 81,2500 40,2000 121,4500

92 HERNANDEZ SANTANA , MARIA JESUS ***1718** L 73,7500 47,4600 121,2100

93 VARGA GOMEZ , MARIA ASUNCIÓN ***3926** L 81,6667 39,4000 121,0667

94 GARCIA GIL , VISITACIÓN ***0387** L 67,5000 53,4600 120,9600

95 ARCE SOTELO , REBECA ***6181** L 98,3333 22,6000 120,9333

96 PEREZ CALLEJA , M.ª DEL VALLE ***5902** L 72,5000 48,2000 120,7000

97 MOYANO RUIZ DE ALEGRÍA , MÓNICA ***2881** L 66,2500 54,2000 120,4500

98 HERNANDEZ MARTIN , MARIA DE LAS 
NIEVES ***7153** L 90,8333 29,4000 120,2333

99 GARCIA GULLON , ELOISA MARIA ***5210** L 92,9167 27,2800 120,1967

100 CRESPO ANTA , CRISTINA ***9996** L 69,1667 51,0000 120,1667

101 CARRAL CARRAL , MARTA ***1143** L 98,7500 21,3600 120,1100

102 MARCOS SALES , NATALIA ***7885** L 91,2500 28,7000 119,9500

103 MARRUECOS ALONSO , ANA MARIA ***4452** L 75,4167 44,4400 119,8567

104 DE LA INSUA IZQUIERDO , ALICIA 
MAGDALENA ***7862** L 88,7500 30,6400 119,3900

105 VAZQUEZ DOMINGUEZ , SUSANA ***7009** L 80,0000 38,8600 118,8600

106 GUTIERREZ MAYO , ROSA ***9368** L 86,2500 32,4600 118,7100

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12293Miércoles, 17 de marzo de 2021

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI  TURNO FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

TOTAL

107 WHU VIZCONDE , CARMEN TANIA ***0980** L 94,5833 24,0200 118,6033

108 TAMAYO AMIGO , PILAR ***7144** L 99,1667 19,4000 118,5667

109 ONTAÑÓN HORTIGÜELA , RAQUEL ***4944** L 84,1667 34,3000 118,4667

110 FERNANDEZ REYES , ARACELI ***0589** L 77,5000 40,8000 118,3000

111 PELLEJERO FERNANDEZ DE RETANA , LEIRE ***2309** L 87,0833 30,9000 117,9833

112 ALONSO GARCIA , ANA MARIA ***7257** L 87,9167 30,0000 117,9167

113 CABEZAS PASCUAL , ROCÍO ***2400** L 80,0000 37,8600 117,8600

114 NAVARRO VICENTE , ANA MARIA ***4401** L 77,0833 40,4200 117,5033

115 VEGA FERRERO , NATALIA ***5078** L 77,5000 39,8000 117,3000

116 GARCIA RODRIGUEZ , M.ª CONCEPCION ***3281** L 69,5833 47,6000 117,1833

117 VALENTIN TOLA , MARIA NURIA ***0115** L 83,3333 33,4400 116,7733

118 AGUADO MATA , LAURA ***9660** L 105,8333 10,8000 116,6333

119 DE LA CALLE PRIETO , SAMUEL ***9170** L 82,5000 34,0000 116,5000

120 MOLLER GEZN , MANUELA ***7950** L 96,6667 19,8000 116,4667

121 VALBUENA BLANCO , SANDRA ***1747** L 79,1667 37,2400 116,4067

122 TORRES ABERASTURI , MARIA TERESA ***9394** L 67,5000 48,6200 116,1200

123 JIMENEZ EGIDO , JULIA ***7812** L 84,1667 31,8000 115,9667

124 PEÑA DE LA HERA , MARTA MARIA ***5492** L 72,5000 43,4200 115,9200

125 PEREZ DEL CANTO , MÓNICA ***5393** L 88,7500 26,9800 115,7300

126 CANTERA MANCHON , MARIA DEL CORO ***4536** L 71,2500 44,4400 115,6900

127 SAMPRÓN VOCES , ANA BELÉN ***8962** L 100,4167 14,4000 114,8167

128 BENITO PARDO , MARIA ISABEL ***2619** L 79,5833 35,1400 114,7233

129 ALONSO GOMEZ , MARIA DEL CARMEN ***7808** L 75,4167 39,1000 114,5167

130 CILLERO CASTAÑO , JOSE ANGEL ***7309** L 83,3333 31,1000 114,4333

131 MARTINEZ VILDA , MIRIAM ***6629** L 90,8333 23,5700 114,4033

132 ROBLES DUEÑAS , ROSA Mª ***4670** L 84,1667 30,2000 114,3667

133 ZURRON ALCAINE , ANA BELEN ***8383** L 90,8333 23,3400 114,1733

134 VIDAL BECERRO , ENRIQUE JOSE ***6123** L 91,6667 22,4600 114,1267

135 CASADO RIVAS , RUTH ***7307** L 90,0000 24,1000 114,1000

136 HERNANDEZ FIGUEIRA , JOSE MANUEL ***5045** L 88,3333 25,6200 113,9533

137 BLAZQUEZ DE LA TORRE , JORGE ***1122** L 97,0833 16,4000 113,4833

138 NEWBALL MOLINAR , YAMAHIRIS DORITE ***2327** L 92,9167 20,2400 113,1567

139 FARTO MARCOS , MARIA LUISA ***6787** L 96,6667 16,3400 113,0067

140 CUÑADO LLAMAZARES , SARA ***1899** L 112,9167 0,0000 112,9167

141 HERRERA CANETE , MARIA TERESA ***5800** L 70,8333 42,0000 112,8333

142 LARA ESPINOSA , MARIA BEGOÑA ***5978** L 88,3333 24,4000 112,7333

143 CERRON MANZANO , ANA ROSA ***1763** L 87,9167 24,7800 112,6967

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12294Miércoles, 17 de marzo de 2021

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI  TURNO FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

TOTAL

144 FERNANDEZ GONZALEZ , ISABEL ***1988** L 77,0833 35,2800 112,3633

145 LOPEZ ALCOCER , MARIA MONICA ***0287** L 84,5833 27,4000 111,9833

146 GONZALEZ DIEZ , BEATRIZ ***3357** L 77,9167 33,8800 111,7967

147 PEREZ MIÑAMBRES , AMAIA ***7281** L 71,6667 39,9000 111,5667

148 ALVAREZ NIETO , MARIA CRISTINA ***2524** L 89,5833 21,9450 111,5283

149 VARA HERNANDO , JESUS MARIA ***5646** D 85,4167 26,0800 111,4967

150 CARREÑO RENEDO , MARIA MONTSERRAT ***2255** L 90,8333 20,5000 111,3333

151 HUMAYOR GONZALEZ , ISABEL ***6989** L 90,8333 20,4000 111,2333

152 DE LA PLAZA HERNANDO , VERÓNICA ***2104** L 69,5833 41,6000 111,1833

153 MARTINEZ DIEZ , JOSE CARLOS ***1273** L 79,1667 31,9000 111,0667

154 DE LA IGLESIA CANTON , ROSA MARIA ***0368** L 79,1667 31,9000 111,0667

155 GOMEZ GONZALEZ , TANIA MARIA ***4158** L 81,2500 29,6200 110,8700

156 IGLESIAS ARROYO , BEATRIZ ***8145** L 98,7500 12,1000 110,8500

157 TRIANA MECERREYES , DAVID ***6649** D 110,8333 0,0000 110,8333

158 CALONGE BORQUE , SONIA ***9532** L 110,8333 0,0000 110,8333

159 SANTIAGO FERRERO , MARIA DEL PILAR ***9765** L 67,0833 43,5000 110,5833

160 SIGUENZA PEREZ , LIDIA ***3865** L 73,7500 36,7000 110,4500

161 SÁENZ HERAS , ARTURO ***2147** L 72,0833 38,3000 110,3833

162 ALVAREZ VUELTA , MARIA ASUNCION ***7159** L 70,8333 39,3800 110,2133

163 CERRATO SANZ , M.ª DEL CARMEN ***5826** L 80,8333 29,2800 110,1133

164 GARCIA FERNANDEZ , MARIA DE LOS 
ANGELES ***5427** L 80,4167 29,6000 110,0167

165 ALIJAS COLINAS , OLGA ***7494** L 71,2500 38,7600 110,0100

166 DE LA CALLE DIAZ , JAIME ***8660** L 81,2500 28,7000 109,9500

167 CASTILLO ALFONSO , MARIA DEL ROSARIO 
DEL ***8563** D 87,0833 22,7000 109,7833

168 DUARTE CARMONA , MARIA DEL ROSARIO ***2804** L 92,5000 17,2800 109,7800

169 RODRIGUEZ MARQUES , MARIA BEGOÑA ***6716** L 66,2500 43,1600 109,4100

170 VAQUERO LEON , M.ª INMACULADA ***0542** L 69,5833 39,8000 109,3833

171 CASTAN GUMIEL , VIRGINIA ***4589** L 78,3333 30,8600 109,1933

172 PEREZ GIGOSOS , JOSE ANTONIO ***5786** L 78,3333 30,3800 108,7133

173 BEJARANO CASTAÑO , JUAN CARLOS ***1194** L 80,4167 28,1000 108,5167

174 PEREZ CAMPO , RUBÉN ***0976** L 82,5000 26,0000 108,5000

175 GOMEZ RODRIGUEZ , M.ª TERESA ***6905** L 82,5000 25,7600 108,2600

176 ALFONSO PADILLA , JULIA ***6027** L 77,9167 30,2800 108,1967

177 BODAS OSORIO , AURELIA ***5064** L 85,4167 22,5800 107,9967

178 ALVAREZ YUSTE , YOLANDA ***6469** L 86,2500 21,6000 107,8500

179 GONZALEZ SALGADO , ALVARO ***8161** L 87,0833 20,7400 107,8233

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12295Miércoles, 17 de marzo de 2021

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI  TURNO FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

TOTAL

180 BOTAS FERNANDEZ , SONIA MARIA ***8286** L 83,3333 24,4400 107,7733

181 PALENCIA ERCILLA , MARIA VICTORIA ***0527** L 86,2500 21,4200 107,6700

182 GONZALEZ SANCHEZ , RAQUEL ***7532** L 107,5000 0,0000 107,5000

183 POZO PEREZ , M.ª MAGDALENA ***2994** L 67,0833 40,3200 107,4033

184 HERNANDEZ GOMEZ , MARIA DE LA PAZ ***7981** L 76,2500 30,5000 106,7500

185 HUEDO DUQUE , FERNANDO ***4532** L 105,0000 1,7200 106,7200

186 PERAL SANZ , ROSA MARIA ***8485** L 85,0000 21,7000 106,7000

187 BLANCO ALLER , ANA ROCÍO ***6754** L 106,6667 0,0000 106,6667

188 LLAMAZARES BENAVIDES , MARIA LUISA ***5089** L 85,4167 21,2200 106,6367

189 SANCHEZ GIL , BEATRIZ ***0321** L 97,0833 9,4700 106,5533

190 SEGOVIA BLAZQUEZ , SONSOLES ***1992** L 67,5000 38,9000 106,4000

191 FERRERAS GARCIA , ANA ISABEL ***7154** L 80,0000 26,3700 106,3700

192 ROMAN ALONSO , JONATHAN ***3630** L 98,3333 7,7800 106,1133

193 ROSARIO LOPEZ , RAQUEL ***0938** L 80,0000 26,0000 106,0000

194 ALONSO MARTINEZ , ROCÍO ***4629** L 86,2500 19,6000 105,8500

195 VILLA PASCUAL , LAURA ***6518** L 80,4167 25,1000 105,5167

196 GETE CRUCES , MARIA RAQUEL ***5440** L 72,5000 32,9000 105,4000

197 CASTAÑO GRANDE , MARGARITA ***3160** L 68,7500 36,5800 105,3300

198 DOMINGUEZ FERNÁNDEZ , MACARENA 
VICTORINA ***8250** D 73,7500 31,4000 105,1500

199 MERINO HERNANDEZ , F. JAVIER ***6713** L 87,0833 18,0200 105,1033

200 ZAMORA ROMERO , GLORIA ***7944** L 82,5000 22,5000 105,0000

201 ALVAREZ FERNANDEZ , FRANCISCO JAVIER ***6523** L 77,5000 27,4500 104,9500

202 PULGAR ABAD , MARIA DEL SOL ***3654** L 102,0833 2,5000 104,5833

203 PEREZ MÚÑEZ , BEATRIZ ***9394** L 94,1667 10,4000 104,5667

204 GARCIA HERNANDEZ , JESUS ***5489** L 84,1667 20,2000 104,3667

205 VILLAESCUSA VILLASANA , FLORENTINO ***2087** L 78,7500 25,6000 104,3500

206 ANDION PENELAS , FELIPE ***7918** L 72,9167 31,3200 104,2367

207 GARCIA HERNANDO , MªCARMEN I. ***9614** L 90,0000 14,1200 104,1200

208 AVILA LOBATO , IDOYA ***5046** L 72,5000 31,5000 104,0000

209 ARROYO GOMEZ , EVA MARIA ***0099** L 68,3333 35,5400 103,8733

210 RAMOS RIVAS , CAROLINA ***4560** L 69,5833 34,2800 103,8633

211 DE PRADO CUBILLO , MARIA KATERINA ***2898** L 70,8333 32,4400 103,2733

212 DEL ÁLAMO DE ANDRES , NATALIA ***4314** L 77,9167 25,0000 102,9167

213 BARCENILLA BARCENILLA , MARIA SOLEDAD ***4895** L 70,0000 32,7400 102,7400

214 FERNANDEZ CARTÓN , CARLOS ***0637** L 69,1667 33,5200 102,6867

215 GONZALEZ MARTIN , JAVIER ***3356** L 68,7500 33,4600 102,2100

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12296Miércoles, 17 de marzo de 2021

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI  TURNO FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

TOTAL

216 FRAILE DOMINGUEZ , MARIA INMACULADA ***1472** L 70,4167 31,7000 102,1167

217 LLARENA FERNANDEZ , BEATRIZ ***6638** L 86,2500 15,6000 101,8500

218 TORRECILLA GARCIA , M.ª DEL CARMEN ***6058** L 85,4167 16,4000 101,8167

219 CARRERA ALVAREZ , ARACELI ***1924** L 67,9167 33,9000 101,8167

220 MARCOS ALONSO , MONICA ***9312** L 67,5000 34,2600 101,7600

221 HERNANDEZ ALONSO , BEATRIZ ***2667** L 93,7500 8,0000 101,7500

222 ALVAREZ PISONERO , RAQUEL ***6673** L 66,2500 35,5000 101,7500

223 FERNANDEZ TEJERINA , JUAN CARLOS ***6612** L 101,6667 0,0000 101,6667

224 SANZ LARREY , MARIA DEL CARMEN ***3990** D 67,5000 34,1000 101,6000

225 DIAZ GARCIA , RODRIGO ***5263** L 73,7500 27,8300 101,5800

226 ALVES VENTURA , DILMA VALERIA ***6395** L 78,3333 23,2000 101,5333

227 RODRIGUEZ GONZALEZ , DELIA CRISTINA ***7217** L 91,6667 9,8000 101,4667

228 GALLEGO DOMINGUEZ , MONICA ***3514** L 87,9167 13,4800 101,3967

229 GARRIDO HOYOS , MARIA DEL CARMEN ***4453** L 81,2500 20,0000 101,2500

230 MAESTU SENDINO , MARIA DEL CARMEN ***1356** L 76,2500 24,9200 101,1700

231 BRUGOS COLMENERO , MARIA DEL MAR ***6873** L 69,5833 31,5000 101,0833

232 DE ANDRES OLMEDO , MARIA YOLANDA ***6405** L 83,3333 17,6000 100,9333

233 CARNICERO GARCIA , ALVARO ***9560** L 100,8333 0,0000 100,8333

234 MARTINEZ RODRIGUEZ , CRISTINA ***2154** L 100,8333 0,0000 100,8333

235 PASCUAL TRIGUEROS , JAIME ***1404** L 100,8333 0,0000 100,8333

236 ALVAREZ GONZALEZ , YESICA ***4805** L 73,3333 27,5000 100,8333

237 MORATO HOLGADO , MARINA ***0737** L 90,4167 10,4000 100,8167

238 RODRIGUEZ GARCIA , SILVIA MARIA ***6920** L 68,3333 32,4800 100,8133

239 DIAZ ALONSO , ESTHER ***2190** L 66,2500 34,5000 100,7500

240 SANCHEZ BUENAPOSADA , RUTH ***2948** L 71,2500 29,3600 100,6100

241 ROBLEDO RAMOS , M.ª SONSOLES ***7182** L 86,6667 13,8000 100,4667

242 FRANCIA BRAVO , ELSA ***3161** L 76,6667 23,6800 100,3467

243 DABAL BERMEJO , BORJA JAVIER ***9284** L 99,5833 0,6000 100,1833

244 SIERRA GARCIA , MARIA JOSE ***9573** L 70,8333 29,2600 100,0933

245 HERNANDEZ CALVO , MARIA SORAYA ***7270** L 69,1667 30,9000 100,0667

246 CALVO PASTOR , FERNANDO ***7953** L 98,3333 1,4000 99,7333

247 DIEZ BANDERA , LUCIA ***5904** L 92,5000 7,2000 99,7000

248 CORNEJO GOMEZ , MARINA ***4579** L 66,6667 32,8000 99,4667

249 JUAN GARCIA , ANTONIO ***4948** L 91,2500 8,2000 99,4500

250 RIESGO GARCIA , JOSE RAMON ***0219** L 81,2500 18,1000 99,3500

251 RODRIGUEZ GUTIERREZ , LARA ***3626** L 67,9167 31,3000 99,2167

252 ARRANZ VELASCO , AMALIA ***4031** L 92,5000 6,6000 99,1000

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12297Miércoles, 17 de marzo de 2021

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI  TURNO FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

TOTAL

253 GARCIA GARCIA , RAQUEL SARA ***0747** L 92,5000 6,6000 99,1000

254 VILLANUEVA GOMEZ , ROCÍO ***1975** L 82,5000 16,5000 99,0000

255 GOMEZ PRIETO , AURORA ***7376** L 74,5833 24,4000 98,9833

256 BLANCO PEÑA , ROSA BELEN ***7922** L 91,2500 7,6000 98,8500

257 GALLEGO FERNANDEZ , MARIA AZUCENA ***0149** L 87,0833 11,7000 98,7833

258 GARCIA HERNÁN , MARIA BEGOÑA ***0188** L 79,5833 19,2000 98,7833

259 FÍNEZ RATÓN , MARIA JESUS ***1879** L 90,8333 7,9200 98,7533

260 MARTIN GONZALEZ , BELEN ***4002** L 83,3333 15,4000 98,7333

261 DIEZ FERNANDEZ , BEATRIZ ***7538** L 83,3333 15,3200 98,6533

262 ALVAREZ MARTIN , JUDIT ***7084** L 97,5000 1,0000 98,5000

263 TEJERO SUAREZ , LAURA ***4710** L 67,0833 31,3400 98,4233

264 VARELA BARREDO , MARIA CRISTINA ***8853** L 68,3333 29,8600 98,1933

265 GUTIERREZ RILO , MARIA DEL PILAR ***8211** L 80,4167 17,7400 98,1567

266 ALONSO DE CASTRO , MARIA ***2079** L 77,0833 20,9000 97,9833

267 FERNANDEZ RODRIGUEZ , BEGOÑA ***3361** L 69,1667 28,6000 97,7667

268 PIÑUELA SANCHEZ , MARGARITA ***7884** L 80,8333 16,8000 97,6333

269 SANTAMARIA MARTINEZ , PATRICIA ***1611** L 71,6667 25,8800 97,5467

270 MAÑOSO ESCUDERO , BEATRIZ ***6468** L 97,5000 0,0000 97,5000

271 GODOY PELEGRÍN , ROSARIO ***0243** L 69,5833 27,8700 97,4533

272 DIEZ VAZQUEZ , CARMEN ***3981** L 90,0000 7,4200 97,4200

273 BLANCO ALONSO , SUSANA ***1219** L 67,5000 29,8600 97,3600

274 TRANQUE CORDERO , CRISTINA ***4012** L 68,3333 28,9800 97,3133

275 PALENCIA CARRERA , YOLANDA ***8554** L 72,5000 24,8000 97,3000

276 GONZALEZ LOPEZ , SUSANA ***7780** L 82,5000 14,7600 97,2600

277 ESTEBANEZ AVENDAÑO , SILVIA ***2183** L 74,1667 23,0300 97,1967

278 SALA DE MIGUEL , ESTHER ***8002** L 69,1667 27,9200 97,0867

279 DEL RÍO RODRIGUEZ , ALFONSO ***2716** L 97,0833 0,0000 97,0833

280 BLANCO MISOL , SORAYA ***4140** L 92,0833 5,0000 97,0833

281 DE LA FUENTE REPISO , MARIA CRISTINA ***7907** L 77,9167 19,0000 96,9167

282 CUEVAS ANTOLIN , MERCEDES ***5472** L 92,5000 4,4000 96,9000

283 DE LA PLAZA FRAILE , PATRICIA ***7421** L 78,7500 18,1000 96,8500

284 GONZALEZ BASTOS , MARIA SOLEDAD ***5995** L 67,9167 28,9000 96,8167

285 ALVAREZ GONZALEZ , BEATRIZ ***1836** L 85,4167 11,1000 96,5167

286 GONZALEZ MARTIN , MARIA ESTIBALIZ ***6685** L 83,7500 12,7400 96,4900

287 GALAN AGUADO , LAURA PATRICIA ***1915** L 87,0833 9,3200 96,4033

288 DE LA MANO RODERO , ANGEL FRANCISCO ***8271** L 88,3333 8,0000 96,3333

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12298Miércoles, 17 de marzo de 2021

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI  TURNO FASE 

OPOSICIÓN
FASE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

TOTAL

289 ALFAGEME GONZALEZ , MARIA 
AUXILIADORA ***8351** L 72,0833 24,2000 96,2833

290 MAZUELAS PEREZ , LAURA ***6781** L 70,8333 25,4000 96,2333

291 BARAJA PATIN , GEMA ***2456** L 71,2500 24,9000 96,1500

292 RIO GONZALEZ , M.ª CARMEN ***6958** L 72,5000 23,5400 96,0400

293 SANTAMARIA SAEZ , MARIA BEGOÑA ***5137** L 68,7500 27,1600 95,9100

294 AGUILERA GOMEZ , ANTON ***4722** L 95,8333 0,0000 95,8333

295 GOMEZ SANCHEZ , EVA MARIA ***0644** L 80,4167 15,4000 95,8167

296 FUENTES RIVERA , GEMA ***5937** L 81,2500 14,4000 95,6500

297 MARTIN MAESTRE , MARIA SOLEDAD ***4440** L 80,0000 15,5400 95,5400

298 LORENZO BOMBÍN , SANTIAGO ***0337** L 66,2500 29,0000 95,2500

299 CAUBILLA ARAICO , ANA ***0256** D 91,2500 3,9000 95,1500

300 RODA VEGA , MANUEL FRANCISCO ***7291** L 95,0000 0,0000 95,0000

301 TORRES SERUENDO , GEMA ***8154** L 69,1667 25,8000 94,9667

302 TEJERINA VELA , MARIA TERESA ***3227** L 66,6667 28,2800 94,9467

303 DUQUE CARRASCO , SOLEDAD ***8560** L 68,7500 26,1800 94,9300

304 MANZANO MANZANO , ROSA ***1831** L 68,3333 26,2400 94,5733

305 FERRERO GONZALEZ , CRISTINA ***7230** L 77,9167 16,3800 94,2967

306 PEREZ ALONSO , JOSEFA ***1432** L 66,6667 27,4000 94,0667

307 MARTINEZ HERNANDEZ , ISABEL ***8804** L 68,3333 25,7000 94,0333

308 RENUNCIO FERRERO , LUCIA ***3190** L 80,4167 13,6000 94,0167

309 MUÑOZ MUÑOZ , MARIA HENAR ***7790** L 70,0000 24,0000 94,0000

310 DE LA RUBIA ORDÓÑEZ , GLORIA MARIA ***1626** L 71,2500 22,7000 93,9500

311 VILLAHOZ IGLESIAS , MARIA PAZ ***7033** D 75,0000 18,9200 93,9200

312 GRIÑÓN GOMEZ , ANGEL ***8903** D 90,0000 0,0000 90,0000

313 DE LAS HERAS SANTILLANA , MARIA 
LORENA ***3536** D 89,1667 0,0000 89,1667

314 MOYANO DE BARRIOS , MARIA LILIANA ***8404** D 81,6667 0,5000 82,1667

315 ORTEGA MARTIN , ANA ISABEL ***4237** D 77,0833 1,6000 78,6833

316 BLANCO PARRADO , ENMANUEL ***8888** D 67,5000 8,0000 75,5000

317 MARTINEZ CARRO , JUAN CARLOS ***0322** D 72,5000 0,6000 73,1000

318 FERNANDEZ DOMINGUEZ , MARIA LUCIA ***1087** D 69,5833 1,8000 71,3833

319 BARBERO ZARZOSA , RAÚL ***6428** D 69,5833 0,0000 69,5833

320 MORÍN MARTIN , GIOVANNA ***2529** D 66,2500 0,0000 66,2500

321 PEREZ GARCIA , MARTA ***5617** D 66,2500 0,0000 66,2500

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12299Miércoles, 17 de marzo de 2021

ANEXO II

D/DÑA.........................................................................................................................,  
con DNI N.º....................................................................................................y domicilio 
en la C/…….….....…........................................................................................................,  
localidad ……………….......…………..…… C.P. ……….. ,teléfono......................................, 
habiendo superado el proceso selectivo para acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en plazas de la categoría de AUXILIAR ADMINISTRATIVO del Servicio de 
Salud de Castilla y León, convocado mediante ORDEN SAN/1168/2018, de 22 de octubre,  
y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la  
mencionada categoría,

DECLARA, que no ha sido separado, mediante expediente disciplinario, de cualquier 
Servicio de Salud o Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni se encuentra inhabilitado con carácter firme para el desempeño de funciones públicas 
ni para el desempeño de las funciones propias de la categoría de Auxiliar Administrativo. 

DECLARA, que no pertenecía, con carácter fijo, a la misma categoría de personal 
estatutario y/o especialidad, en la que ha participado en la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes para participar en el proceso selectivo.

En .............................................., a ........de............................de 2021

(firma)

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12300Miércoles, 17 de marzo de 2021

ANEXO III

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN 

 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 (ORDEN SAN/1168/2018, de 22 de octubre)

Institución ZBS/Localidad N.º DE 
PLAZAS

G.A.S DE ÁVILA. ATENCIÓN PRIMARIA ÁREA 1

G.A.S DE ÁVILA. ATENCIÓN ESPECIALIZADA. 
COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA   8

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS Z.B.S. ARANDA DE DUERO NORTE 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS Z.B.S. ARANDA DE DUERO SUR 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS Z.B.S. BRIVIESCA 1

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
DE BURGOS. COMPLEJO ASISTENCIAL  
DE BURGOS

  31

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
DE BURGOS. HOSPITAL SANTIAGO APOSTOL   4

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
DE BURGOS. HOSPITAL SANTOS REYES   6

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN ÁREA 3

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN Z.B.S. LEÓN V (JOSÉ AGUADO I) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN Z.B.S. LEÓN VI (JOSÉ AGUADO II) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN Z.B.S. ASTORGA I 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN Z.B.S. ARMUNIA 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN Z.B.S. ASTORGA II 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN Z.B.S. LA CABRERA 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN Z.B.S. CISTIERNA 1

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
DE LEÓN. COMPLEJO ASISTENCIAL DE LEÓN   33

G.A.S DEL BIERZO. ATENCIÓN PRIMARIA ÁREA 3

G.A.S DEL BIERZO. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. CACABELOS 1

G.A.S DEL BIERZO. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. PONFERRADA III 1

G.A.S DEL BIERZO. ATENCIÓN ESPECIALIZADA. 
HOSPITAL DEL BIERZO   16

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12301Miércoles, 17 de marzo de 2021

Institución ZBS/Localidad N.º DE 
PLAZAS

G.A.S DE PALENCIA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. AGUILAR DE CAMPOO 2

G.A.S DE PALENCIA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. VILLARRAMIEL 1

G.A.S DE PALENCIA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. SALDAÑA 1

G.A.S DE PALENCIA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. BALTANÁS 1

G.A.S DE PALENCIA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. GUARDO 2

G.A.S DE PALENCIA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. VILLADA 1

G.A.S DE PALENCIA. ATENCIÓN ESPECIALIZADA. 
COMPLEJO ASISTENCIAL DE PALENCIA   17

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE SALAMANCA ÁREA 5

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE SALAMANCA Z.B.S. ALAMEDILLA 2

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE SALAMANCA Z.B.S. GARRIDO SUR 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE SALAMANCA Z.B.S. PIZARRALES VIDAL 2

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE SALAMANCA Z.B.S. ALBA DE TORMES 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE SALAMANCA Z.B.S. SANTA MARTA DE TORMES 1

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
DE SALAMANCA. COMPLEJO ASISTENCIAL  
DE SALAMANCA

  32

G.A.S. DE SEGOVIA. ATENCIÓN PRIMARIA ÁREA 1

G.A.S. DE SEGOVIA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. SACRAMENIA 1

G.A.S. DE SEGOVIA. ATENCIÓN ESPECIALIZADA. 
COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA   6

G.A.S. DE SORIA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. ARCOS DE JALÓN 1

G.A.S. DE SORIA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. PINARES COVALEDA 1

G.A.S. DE SORIA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. SAN ESTEBAN DE GORMAZ 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID ESTE ÁREA 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. RONDILLA I 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. SAN ISIDRO-PAJARILLOS 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. ALAEJOS 1

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12302Miércoles, 17 de marzo de 2021

Institución ZBS/Localidad N.º DE 
PLAZAS

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. ESGUEVILLAS ESGUEVA 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. PEÑAFIEL 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. PORTILLO 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID OESTE Z.B.S. VALLADOLID SUR 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID OESTE Z.B.S. LAGUNA DE DUERO 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID OESTE Z.B.S. MOTA DEL MARQUÉS 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID OESTE Z.B.S. DELICIAS II 2

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA  
DE VALLADOLID OESTE Z.B.S. PISUERGA 1

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 
VALLADOLID OESTE. HOSPITAL UNIVERSITARIO 
RIO HORTEGA

  34

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 
VALLADOLID ESTE. HOSPITAL CLÍNICO 
UNIVERSITARIO 

  41

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 
VALLADOLID ESTE. HOSPITAL DE MEDINA  
DEL CAMPO

  3

G.A.S DE ZAMORA. ATENCIÓN PRIMARIA ÁREA 9

G.A.S DE ZAMORA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. ALTA SANABRIA 1

G.A.S DE ZAMORA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. SAYAGO 1

G.A.S DE ZAMORA. ATENCIÓN PRIMARIA Z.B.S. ALISTE 1

G.A.S DE ZAMORA. ATENCIÓN ESPECIALIZADA. 
COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA   21

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53 Pág. 12303Miércoles, 17 de marzo de 2021

ANEXO IV

D/Dña...................................................................................................................................  
con D.N.I. .............................................., aspirante aprobado en el proceso selectivo para 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
convocadas mediante ORDEN SAN/1168/2018, de 22 de octubre, del Servicio de Salud de 
Castilla y León.

SOLICITA le sea adjudicada una de las vacantes que relacionan, por el orden de 
preferencia que se indica a continuación:

ORDEN INSTITUCIÓN ZBS/LOCALIDAD

1.º

2.º

3.º

4.º

5.º

6.º

7.º

8.º

9.º

10.º

11.º

12.º

13.º

14.º

15.º

16.º

17.º

18.º

19.º

20.º

21.º

22.º

23.º

24.º

25.º

26.º

27.º

CV: BOCYL-D-17032021-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 53

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 12304Miércoles, 17 de marzo de 2021

ORDEN INSTITUCIÓN ZBS/LOCALIDAD

28.º

29.º

30.º

31.º

32.º

33.º

(…º)

El interesado podrá utilizar cuantas hojas sean necesarias e indicará en la columna 
«orden» el n.º 1, 2, 3, etc.

En …………………………, a ……….. de …………………………. de 2021

(firma)

NOTA: En los casos de plazas no identificadas, cuando se solicite un centro determinado, 
se entiende que se están solicitando TODAS las plazas de ese centro (ejemplo: Si 
se indica en CENTRO: Complejo Asistencial de Ávila, se están solicitando las 8 plazas 
ofertadas). En consecuencia con ello, se consignarán solamente una vez los centros que 
se soliciten.

CV: BOCYL-D-17032021-6


		2021-03-17T07:30:06+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




